
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.3 del  25.01.2022 

Oggetto: Adesione al Progetto “” Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzato 
all’individuazione di un progetto esecutivo presentato da parte di Enti del Terzo Settore idonei alla 
coprogettazione ed attuazione in partenariato pubblico privato del progetto regionale sulla 
sperimentazione di strutture di prossimità, così come definito dalla D.G.R. n. 1294 del 25 ottobre 
2021 e dall’allegato A del medesimo provvedimento, secondo le linee di indirizzo dell’Accordo del 4 
agosto 2021 tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano (Rep. Atti n. 
134/CSR), ai sensi dell’art. 1, comma 4-bis del d.l. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con 
modificazioni nella legge 17 luglio 2020, n. 77 “””” 

 

Il giorno 25 del mese di gennaio dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

Preso atto del Progetto in oggetto indicato, a scadenza 31 gennaio, su cui l’Associazione 
PAGEFHA ha proposto a questo Comitato di entrare nel partenariato che vede quale capofila la 
COOPERATIVA SOCIALE AMA AQUILONE, si tratta quindi, anche in questo caso  

 
Considerato che gli Enti del terzo settore sono chiamati a partecipare a bandi e, nel caso di specie, 

si tratta della sperimentazione di strutture di prossimità; del resto le principali indicazioni per la salute e la 
sanità a livello internazionale si stanno rapidamente aggiornando, alla luce dell’esperienza della pandemia 
da Covid-19,le attuali linee di indirizzo sono tutte volte a investire per la salute responsabilizzando i 
governi e i cittadini a rafforzare i sistemi sanitari centrati sulle persone, creare ambienti favorevoli e 
comunità resilienti, investire a favore di professionisti ed operatori sanitari e socio-sanitari; 

 
Preso atto che questo Comitato svolge da tempo servizi riconducibili a quelli di prossimità quali: 

Trasporti Privati, Trasporti non sanitari, Trasporti programmati, Consegna spesa e farmaci, Incontri con 
anziani, Sieroprevalenza anche a domicilio, Accoglienza centri vaccinali, compilazione moduli e 
misurazione temperatura, inoltre ci sono “sentieri di prossimità” già messi in atto nelle zone del Sisma;  

Tutto ciò premesso si è dell’avviso di aderire proponendo una proposta quantificabile in circa € 
200.000,00 per lo svolgimento di servizi di prossimità, prevedendo risorse umane da scegliere in primis 
all’interno dei nostri volontari; 

 
 La Presidente apre ufficialmente la votazione per l’approvazione del punto all’ordine del giorno,  

Il Consiglio, chiamato al voto, all’unanimità  

D E L I B E R A 

1) di aderire al Progetto di cui in oggetto e delegare la Presidente alla sottoscrizione di tutti gli 
atti necessari, compresa la eventuale ATS; 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

2)  di trasmettere, copia della presente deliberazione alla Cooperativa Ama Aquilone che intende 
svolgere il ruolo di capofila; 

3)  di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo. 

 

Il segretario Verbalizzante          Il Presidente 

 Loredana Borraccini    Cristiana Biancucci 

      


